1

2022年８月２日

各 位

会 社 名 株式会社 LIXIL

代 表 者 名 代表執行役社長 兼 CEO 瀬戸 欣哉

(コード番号 5938 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問 合 せ 先 常務役員 IR室 室長 平野 華世

 (TEL. 03-6706-7001)

自己株式の取得完了及び自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

及び会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、2022 年４月 28 日開催の取締役会における決議に基づき、会社法第 459 条第１項の規定による定款

の定めに基づく自己株式の取得を完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、今回の取得により、上記取締役会決議に基づく自己株式の取得が終了しましたので併せてお知らせい

たします。

記

１．自己株式の取得状況

(1) 取得した株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数 1,214,700株

(3) 株式の取得価額の総額 3,253,612,989円

(4) 取得期間（約定日ベース） 2022年７月１日～2022年７月 29日

(5) 取得の方法 東京証券取引所における市場買付

（ご参考１）2022年４月 28日開催の取締役会における決議内容

(1) 取得対象株式の種類  当社普通株式

(2)
取得し得る株式の総数

5,900,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.03%）

(3) 株式の取得価額の総額 100億円（上限）

(4) 取得期間 2022年５月２日～2022年７月 29日

(5) 取得の方法 東京証券取引所における市場買付

（ご参考２）上記に基づき取得した自己株式の累計（2022年７月 29日現在）

(1) 取得した株式の総数 3,929,500株

(2) 株式の取得価額の総額 9,999,843,482円

２．今後の見通し

自己株式の取得完了に伴い、2022年４月 28日公表の適時開示「自己株式取得に係る事項の決定及び自己株

式消却に係る事項の決定に関するお知らせ」のとおり、2022年４月 28日開催の取締役会決議に基づき、取得

した自己株式の全株式数（3,929,500株）、及び、2022年４月 28日時点で保有する自己株式のうち、今後スト

ックオプションの権利行使等により割り当てる可能性のある株式数を除いた 22,280,000株の合計 26,209,500

株について、2022年８月 31日に消却を予定しております。

2

(1) 消却する株式の種類 当社普通株式

(2) 消却する株式の総数 26,209,500株

(3) 消却予定日 2022年８月 31日

（ご参考３）株式の状況

(1) 消却前の発行済株式総数 313,319,159株

(2) 消却後の発行済株式総数 287,109,659株

以 上